

Wzorzyście, czyli salon w stylu vintage

Wyróżnienie w konkursie dla architektów i projektantów wnętrz – użytkowników programu CAD Decor zorganizowanym w ramach konkursu PERŁY CERAMIKI UE 2013

AUTOR PROJEKTU: **Justyna Czerhoniak, Niebanalne Aranżacje Przestrzeni Zamkniętych, Szczecin**

Projekt salonu został stworzony z myślą o ludziach, którzy cenią odważne połączenia materiałów i faktur we wnętrzach. W tej aranżacji takim odważnym zabiegiem było zastosowanie płytek podłogowych z kolekcji **FS Peronda** firmy **Peronda Cerámicas**. Płytki te w formacie 45 x 45 cm dzięki swojej fakturze doskonale komponują się we wzorzysty dywan (fotografia 1). Na ścianie z biokominkiem położono płytki 33 x 33 cm tego samego producenta z kolekcji **Manises B**, które w połączeniu z drewnem stanowią subtelny element dekoracyjny niezaburzający odbioru podczas oglądania, ale za to podkreślający miejsce dwóch sprzętów – kominka i telewizora (fotografia 2).

Oprócz płytek ceramicznych, zastosowano we wnętrzu białą cegłę oraz drewno, które ociepla salon. Mimo tak wielu faktur, wszystkie elementy tworzą całość, dlatego, aby nie zaburzać tego efektu zastosowano minimum mebli. Jedynym meblem, który spełni oczekiwania użytkowników jest mebel wykonany na zamówienie, który ukrywa to co „brzydkie”, a pokazuje to co piękne i nadaje klimat wnętrzu – książki (fotografia 2).

Zaaranżowany salon dzięki zastosowanym płytkom tworzy styl vintage. Aby jednak przełamać ten styl, dodano jasne i nowoczesne elementy w postaci narożnika oraz fotela. Kolorowe dodatki doskonale współgrają z płytkami i ożywiają wnętrze (fotografia 3). Salon dzięki tym zabiegom stał się przestronny i przytulny.

Uzasadnienie jury

Jury doceniło projekt przede wszystkim za świeże spojrzenie na wykorzystanie płytek kolekcji FS Peronda i stworzenie z nich efektownego dywanu, którego atuty podkreślone zostały przez świetnie dobrane kolorystycznie elementy wyposażenia. Minimum mebli oraz cegła i drewno zastosowane przez autorkę, pozwoliły uzyskać przestronne, ale przytulne i ciepłe wnętrze.

